
Uzasadnienie: 
Uchwałą nr XII/90/2011 z dnia 3 listopada 2011r. Rada Miejska w Paczkowie określiła 
wysokość stawek podatku od środków transportowych. We wskazanej uchwale w § 1 pkt 4   
dotyczącym ciągnika siodłowego lub balastowego o trzech osiach, oraz w § 1 pkt 6, 
dotyczącym przyczepy lub naczepy o dwóch osiach,  o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów 36 ton, przekroczono górną granicę stawki wynikającą z Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 19.10.2011r. w sprawie górnych stawek kwotowych podatków i 
opłat lokalnych w 2012r. 
  Dlatego też powyższą uchwałę zmieniono uchwałą nr XIII/100/2011 z dnia 30 listopada 
2011r. poprzez rozszerzenie  w  § 1 pkt 4 przedziałów dla pojazdów o dwóch osiach z 
poprzednich nie mniej niż 25 a mniej niż 36 na  nie mniej niż 25 a mniej niż 37 oraz 
przedziałów dla pojazdów o trzech osiach z nie mniej niż 12 a mniej niż 36 na nie mniej niż 
12 a mniej niż 37. Analogicznie w celu kontynuacji kolejnych przedziałów podatkowych dla 
pojazdów o dwóch osiach zmieniono z przedziału niedomkniętego rozpoczynającego się  „nie 
mniej niż” 36 na „nie mniej niż” 37. Podobnie dla pojazdów o trzech osiach. Wskazana 
zmiana był zgodna z obwieszczeniem Ministra Finansów w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2012r. Taki sposób zapisu przedziałów 
podatkowych miał za zadanie umożliwić wykazanie w sprawozdaniu Rb-27s skutków 
obniżenia górnych stawek podatku od środków transportowych. Jednakże w powyższej 
zmianie nie uwzględniono stawek minimalnych dla pojazdów obwieszczonych przez Ministra 
Finansów w dniu 20.10.2011r. W wyniku tego omyłkowo dla zespołu pojazdów z § 1 pkt 4 
zaniżono stawkę podatku dla pojazdów o tonażu od 31 do 36 poniżej stawki minimalnej. Z 
uwagi na naruszenie przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych paragrafem 2 
niniejszej uchwały uchyla się uchwałę nr XII/90/2011 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 3 
listopada 2011r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.  
 W § 1 pkt 6 uchwały z dnia 3 listopada 2011r. w miejsce 38 ton z uchwały obowiązującej 
w 2010r. i 2011r. wprowadzono 36 ton. Zapis ten również miał za zadanie umożliwić 
sporządzanie sprawozdania Rb-27s. W wyniku powyższego przy określaniu granic 
przedziałów stawek dla pojazdów o dwóch osiach opisanych jako „nie mniej niż 36” dla 
tonażu równego 36 przekroczono górną stawkę podatku określoną w Obwieszczeniu Ministra 
Finansów w sprawie górnych granic kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2012r. 
Uchwałą z dnia 30 listopada 2011r. zmieniono uchwałę na XII/90/2011 z dnia 3 listopada 
2011r. wprowadzając w § 1 pkt 6 w miejsce liczby 36 liczbę 37. 
      W związku z powyższym niniejszą uchwałą uchyla się uchwałę XII/90/2011 z dnia 
03.112011r. oraz przywraca się przedziały stawek podatkowych obowiązujące w 2010 i 
2011r. wynikające z uchwały XXXIX/280/09 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 26 
listopada 2009r. i określa się dla nich stawki o 10% wyższe niż te ww. uchwale. 

 

 


